



Nº do Empenho: 9025/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 292/2024 Data:22/01/2024 Página: 1 / 1

Endereço:

C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 7631-7

Conta: 472-3

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Processo:

Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2497 - SERVIÇO MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Nº Licitação: 95

Elemento Desp.: 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Liquidado por	Ordenado por
EDUARDO NASCIMENTO	EDUARDO NASCIMENTO

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

ASSISTENCIA CSU MARIA

NF-e

Nº 20.525

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

14/12/2023

TOTAL R\$:

96.990,00



R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP
LOC RODOVIA PR-317, 6330
PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901
MARINGÁ-PR
(44)3024-0500

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Página: 1 de 1

NF-e 20.525

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 1229 4218 0800 0124 5500 1000 0205 2510 0065 2062

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230337282280

14/12/2023 14:49:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9077019992

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

29.421.808/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

CNPJ/CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

14/12/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
43.695,00	6.888,45	0,00	0,00	96.990,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	96.990,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	9	SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	GST	CFOP	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
826	AZEITONA VERDE 200G	07099200	000	5.102	UN	1500,00	2,70	4.050,00	4.050,00	769,50	-	19	-
587	BISCOITO WAFER	19053200	000	5.102	PCT	3000,00	2,48	7.440,00	7.440,00	-	-	-	-
709	BOLACHA RECHEADA	19059020	060	5.405	PCT	3000,00	1,98	5.940,00	-	-	-	-	-
708	BOMBOM	18069000	000	5.102	CX	1500,00	10,54	15.810,00	15.810,00	3.003,90	-	19	-
559	CREME DE LEITE	04022130	060	5.405	UN	1500,00	2,79	4.185,00	-	-	-	-	-
786	FAROFA PRONTA TEMPERADA	19019090	040	5.102	PCT	1500,00	5,46	8.190,00	-	-	-	-	-
545	LEITE CONDENSADO	04029900	060	5.405	UN	1500,00	5,96	8.940,00	-	-	-	-	-
921	MAIONESE	21039011	000	5.102	UN	1500,00	3,50	5.250,00	5.250,00	997,50	-	19	-
593	PANETONE DE FRUTAS	19052010	000	5.102	UN	1500,00	7,43	11.145,00	11.145,00	2.117,55	-	19	-
571	PÊSSEGO EM CALDA	20087010	040	5.102	UN	1500,00	9,92	14.880,00	-	-	-	-	-
560	SUCO EM PÓ	21069010	060	5.405	PCT	1500,00	7,44	11.160,00	-	-	-	-	-

AQUISIÇÃO - de acordo com:

☐ CONVITE

☐ TOMADA DE PREÇO

☐ CONCORRÊNCIA

☒ PREGÃO C. 526123

☐ DISPENSA

☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 95123 DE 20/10/23

marcelo mangueira

Johanna Mariana

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EDITAL 95 EMPENHO 9025

CONF. ITEM 21 DO ANEXO V DO RICMS/PR - CESTA BÁSICA

RETENÇÃO DE IR DE 1,20% (R\$ 1.163,88), CONFORME DECRETO N. 8.402/2023.

Total M3 19500,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 13.543,18 (Fed), 13.547,85 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 4.383,30

P68358 V65126 / 1667-BRUNA // Rota: 0 -

LOCAL DE ENTREGA

ASSISTENCIA CSU MARIALVA
RUA ROTARY, 241 - CENTRO
MARIALVA-PR - /

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO				
Nº do	9025/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 30/11/2023
				Página: 1 / 1

Credor:	71337 - R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP	CPF/CNPJ:	29.421.808/0001-
Endereç		Bairro:	
Cidade:	Estado	CEP:	

Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo:	
Unidade:	09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tipo de	Pregão
Prog:	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nº Licitação:	95/2023
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO	Contrato:	526/2023
Desdobramen	03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL		
Elemento	3.3.90.32.03.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL		

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de Cestas de Natal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo Menor Preço por lote, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

CESTA NATALINA PARA ATENDIMENTO PUBLICO CRAS/CREAS/SCFV

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1.500,0000	UNIDADE	AZEITONAS VERDES, COM CAROÇO, EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS	2,7000	4.050,00
2	3.000,0000	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE PESO MÍNIMO DE 140 GRAMAS	1,9800	5.940,00
3	3.000,0000	UNIDADE	BISCOITO WAFER SABOR MORANGO PESO MÍNIMO DE 140 GRAMAS	2,4800	7.440,00
4	1.500,0000	Caixa	BOMBOM SORTIDOS DE CHOCOLATE NO MÍNIMO 250G	10,5400	15.810,00
5	1.500,0000	UNIDADE	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA TRADICIONAL; INGREDIENTES: DEVE CONTER NO MÍNIMO: FARINHA DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL, SAL, BACOM, CEBOLA, ALHO, SALSA, COMINHO, LOURO; EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 500	5,4600	8.190,00
6	1.500,0000	UNIDADE	LEITE CONDENSADO PESO MÍNIMO DE 395 GRAMAS	5,9600	8.940,00
7	1.500,0000	UNIDADE	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS, COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	7,4300	11.145,00
8	1.500,0000	UNIDADE	PESSEGO EM CALDA METADES, LATA, PESO LIQUIDO 830 GR, PESO DRENADO 400 GRAMAS	9,9200	14.880,00
9	1.500,0000	UNIDADE	REFRESCO EM PÓ, SABOR UVA, FAZ 10 LITROS ADOÇADO, PESO MÍNIMO DE 450 GRAMAS	7,4400	11.160,00
10	1.500,0000	UNIDADE	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL	2,7900	4.185,00
11	1.500,0000	UNIDADE	MAIONESE	3,5000	5.250,00
				Total	96.990,00

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 178/2024

Data: 02/02/2024

Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 7631-7

Conta: 472-3

Valor Pago: 96.990,00

Nº Autenticação: 80BD503E65F4B190